
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO NORTE MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1 Walaci Magnago 645550 

2 Ayrton Romanelli Machado 653708 

3 Lenivaldo Oliveira Dos Santos 641625 

4 Eliezer Spalenza 653380 

5 Gilberto Carlos Félix De Oliveira 646094 

6 Gutenberg Ribeiro Farias 645513 

7 Giovani Balarine 646020 

9 Wesley Luiz Mattedi 645096 

11 Acacio Lima De Souza 651630 

12 Juarez Nicolau Filho 646227 

16 Uégni Corrêa 643807 

18 João Israel De Mello Rodrigues 647887 

19 Antonio Henrique Lima 652237 

20 Wander Leno Ramos Silva. 646216 

21 Moises Mota Dos Santos 650739 

22 Luis Claudio Alexandre Apolinario 645664 

23 Marcio Rodrigues Santos 640401 

24 Waschington Luiz Menezes 642984 

24 Marcos Benicio Pereira 642029 

25 Vagner Camporezi 654312 

30 Jean Carlos Nielsen Dos Santos 648002 

31 Sildiney 646292 

33 Wagner Dos Santos 644285 

34 Wagner Cardoso De Souza 646289 

35 Jean Leonardo 651049 

36 Welington Lyrio Leal 654468 

37 Antônio Dório Piol Júnior 652057 

39 Dantas Campostrini Vieira 653455 

44 Ayan Fernandes Pitta 640283 

45 Alexandre Martins Oliveira 644683 

47 Sidinaldo Batista Santos 648538 

55 Alvacir Pereira Da Silva 643736 

56 Benício Aparecido Gonçalves Magalhães 651077 

59 Marilson Gomes Borjaille 643273 

64 Hercoles Aprigio Cirilo 648371 

66 Robson De Souza 643000 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

70 Alexandre Antonio Dias 642478 

72 Auliece Bravim 644499 

73 Fabio Luiz Arruda De Souza 640692 

75 Romildo Pereira Filho 652535 

78 Wagno De Almeida Zanelato 653775 

79 Fábio Soeiro Da Silva 641753 

80 Hobedieden Oliveira Terra 641622 

90 Izaildon Paulo Brito 643784 

91 Victor Vasconcelos Braga 649982 

94 Iuri Franco Valandro 649004 

99 Jakson Gean Silva Ferreira 654670 

100 Fabio Junio Dutra Da Cunha 653120 

101 Igor Fonseca Dos Reis 647571 

103 Felipe Machado 647981 

104 Anderson Toneto Reinaldo 645543 

107 Flavio Blado Da Silva 647477 

108 Magno Da Silva Vitoriano 648446 

110 Rodrigo Savernini Martins 643025 

111 Frankieli De Avelar 649370 

114 Ocivaldo Santos De Matos 644454 

115 Ueliton Da Cunha Uliana 650137 

117 Douglas Caliman 641009 

119 Henrique Boni 646769 

122 Cleber Junio Rodrigues De Lima 646154 

124 Felipe Schreiffer De Araujo 644177 

126 Dione Wilkerson Blanco Barros 651532 

127 Pabulo Almeida Silva 649480 

128 Jean Simoes De Jesus 651184 

130 Hudson Borges Da Rocha 651503 

131 Marco Aurelio Motta 651157 

133 Marco Antonio Dantas Lima 649891 

136 Wagner Marquito 646182 

137 Alex De Oliveira Souza 643435 

141 Aguinaldo Marcelino Porto 654357 

142 Ivalci Da Silva Barreto 646229 

145 Julio Cesar De Souza 651399 

148 Almir Benedito Polese 651012 

149 Laurione Faustino 640651 

 

Vitória/ES, 30 de junho de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 

 


